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Robson Lowe in London (British Empire) 29 November 1983  

Lot Photo Jamaica Est Real 

680 Photo 1860-63 1d. die proof in black on glazed card (264x33 mm.), fine. Ex 
Surtees.  

£75 58.00 

681  - 1d. to 1/-, the set of six each handstamped "SPECIMEN" (J2 
diagonally), some faults 

£60 146.00 

682  - 1d. (2), 2d., 4d. (2) and 6d. each imperforate and 1d., 6d. and 1/- each 
with straight-edge at top, all overprinted "SPECIMEN" (D2). a few small 
faults  

£100 167.00 

683 Photo - 2d. die proof in black on glazed card (24x27 mm.). trivial rubbing 
mainly clear of design. Ex Surtees. 

£65  

684   - 3d. and 1/- (2) each with manuscript "SPECIMEN" (one 1/- in red) 
and 1/- overprinted "SPECIMEN" (Samuel D5), a few minor perf. faults 
otherwise fine. S.G. 3, 6 

£60 157.00 

685 Photo - 6d. die proof in black on glazed card (26x 33 mm.), fine. Ex Surtees. £70  

686  1872 3d. stamp size die proof in black on glazed card, mounted in 
sunken frame, fine. 

£70  

687 Photo 1875 2/- stamp size composite essay on card. the design approximately 
as issued, the centre electrotyped in pale slate-blue. touched round in 
Chinese white, and the frame hand-painted in grey-blue, normal 
centering puncture, fine, rare and very attractive. Ex. Surtees.  

£1,000  

688  1883-90 CA, ½d., 1d. rose, 2d. grey, 3d.. 4d. and 6d. (perfs. trimmed at 
foot), each overprinted "SPECIMEN", tine. S.G. 16. 18. 20-22. £400 

£100 259.00 

689  1889-91 1d. 2d. 2½d. and 1900-01 Falls 1d. (both). each overprinted 
"SPECIMEN", fine. S.G. 27-28, 31-32, £280  

£75 92.00 

690  1903-04 ½d. 2½d. (3). 5d., 1905-11 Arms ½d. 2½d. (2), 6d. and Q.V. 
type 3d. purple on yellow, 4d. on yellow, 6d. lilac. 1/- black on green 
and 1911 2d., each overprinted "SPECIMEN", most fine. (14) 

£50 45.00 

691  ½d., 1d. and 2½d. each in a block of nine, one in each showing 
"SER.ET" variety, fine, also Id. strip of three and a single mint and a 
pair used Id. strip of three and two singles (one used), 21d. block of 
four and a pair mint and 1905 1d. mint showing the same variety, all 
toned. S.G. 33a-35a. 37a, £568  

£60 56.00 

692  1912-20 1d. to 5/- (crease) with additional 2d., 3d. (2. one on lemon, 
creased), 4d. (2). 6d. and 1/- (2), 1919 ½d.. 3d. (thin spot) and 1921 
Script 6d.. each over printed "SPECIMEN", fine apart from hinge 
remainders. S.G. 58-67, 76-77, 90, £320+. (22)  

£80 103.00 

693  1919-21 ½d. to 10/-, the 1d. and 3d. with foxing and 10/- with thin-spot 
and 1921-29 ½d. to 10/- all toned, the 6d. with thin spot and 10/- with 
foxed perfs., each overprinted "SPECIMEN". S.G. 78-89, 91-103, £600. 
(25)  

£100  

694  1921-29 ½d. to 10/- (one or two fox spots on reverse), with additional 
shades of 2d., 2½d. 3d. 4d. 6d.. 1/- and 5/- (4). all in marginal blocks 
(many corner), fine unmounted mint. A lovely lot. S.G. 91-193. £1,000+. 
(92)  

£275 324.00 

695 Photo 1921 Abolition of Slavery essay, 6d. in green and mauve imperforate 
Printer's Sample affixed to brown card and overprinted "SPECIMEN", 
fine.  

£175 227.00 

696  - ditto, MCA. 6d. prepared for use but not issued, overprinted 
"SPECIMEN", fine apart from hinge remainder. Cat. £750  

£250 259.00 

697 Photo - ditto, as last, but Script watermark. fine.  £250 259.00 

698  1923 Child Welfare ½d. + ½d. (blunt corner) to 2½d. + 1d., 1927 ½d., 
1929-32 1d. (thin) l½d., 9d., 1932 2d., 2½d. 6d., 1935 Jubilee, 1937 
Coronation and 1946 Victory. each overprinted or perforated 
"SPECIMEN", fine. Cat. £542  

£120 130.00 

699 Photo 1929 1½d. die proof in brown on medium wove paper (42x55 mm.) 
pencilled "I" and "2.11.28".  

£100 70.00 

700  1945-46 New Constitution, 1½d. to 10/-, the set of seven perforated 
"SPECIMEN", fine apart from hinge remainders. S.G. 134-140, £200  

£50 56.00 
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701  CANCELLATIONS: Barred numerals, an assortment of types, some 
with letter prefixes or letters only (9, for provisional use), mostly 
annotated and including (Pineapple wmk.) A30 (on 3d.), A37 (on 1/-), 
A38 (on 3d.), A39 (on 1/-), A56 (on 3d. and 1/-), A57 (on 6d.). A61 (on 
1d. and 6d.). A62 (on 6d.), A66 (on 1/-), A68 (on 1d.), A72 (on 1d. and 
3d.), A76 (on 6d.), A01 (3d., 6d. (3) and 1/- various types) and some 
scarcer types on CC and CA watermarks, many adhesives with faults 
but an unusual compilation assembled for quality of strike. (268)  

£150 405.00 

702  — 1864-1950, an extensive range of squared circle d.s. and c.d.s. on 
various adhesives, some on piece or cover from 1860 1d. (Mile Gully) 
to Q.E. II including Balaclava, Banana Ground. Black River. Green 
Island, Hagley Gap, Half-Way Tree, Laughlands, Priestman's River, 
Shooter's Hill. Ulster Spring. Up- Park Camp, "Street Letter Boxes" and 
T.P.O.s. (408)  

£40 81.00 

703 Photo POSTAL FISCALS: 1857 3d. purple on blue with manuscript 
"Specimen" and initials and 1858 (Jan.) 1/-, 5/- and 10/- handstamped 
"SPECIMEN" (Samuel GB2). Also Officials 1890-91 ½d., 1d. and 2d. 
and Telegraph Stamps 1888 (c.) 3d. and 1/- each overprinted 
"SPECIMEN", line. (9).  

£150 292.00 

704  SEMI-POSTAL ISSUES: 1915 (15th Dec.) ½d. (7, one used with 1912 
1d. on 1916 cover (creased) from Mandeville to England), 1915 (22nd 
Dec.) overprinted "JAMAICA" in black ½d. (8, four used, one with 
inverted overprint) and 1916 (Mar.) ½d. (3, two used). Also Q.E. 6d. to 
£1 (9 values) overprinted "JUDICIAL" (mint) and 1860 1d. 1870-83 1d. 
(2), 2d. (2), 1/-, 1885 2d., 1900 1d. (mint) and 1921 2½d. (mint), all 
used and showing inverted watermark. (41)  

£50 65.00 

 


